守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2016/01/18
作成者：飯田

日時： 平成28年1月16日（土）　午前10時から

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

　　　とする。

　●次回会議内容

　●まるごと当初の計画に対する今後の動き
　　・語り部の地域行事、学校、地区外等からの活躍の場づくりは、５年間の語り部会のＤＶＤを小・中
　　　に配布する予定。自治会や学校にＤＶＤをまいて紹介してほしいと声があれば、会館にて紹介。
　　・地域の歴史を地域の人々が学び伝える環境づくりは、当初ウォークラリー等を計画していたが、
　　　Ｂで歩こう会等を実施しているので、まちづくり絵本によって親子が地域の歴史を学び伝える計画

【絵本編集会議】

　　　・これからの速野ナレーションづけは、琵琶湖大橋のパレードに出た年代を集めて情報収集

　●Ｈ28　計画
　　　・語り部会を実施（水保、開発、大曲のいずれか）
　　　・絵本づくりは引き続き会議等実施と解説付けを行う。

　　　・これからの速野のナレーションづけが完了しなかった

会議名： ふるさとづくり委員会　Eふるさとの文化を見つめなおし守ろうプロジェクトグループ会議

議題 語り部会、今年度の実績・次年度の計画、絵本編集会議

会議要旨

速野会館

堀江清、山本光男、山本富夫

速野会館　飯田主事

なし

　●Ｈ27　課題
　　　・これからの速野のナレーションづけ→学区民のつどいで放映

　　・作品があれば当日持参とする

次回以降に
ついて

絵本編集会議

内容

語り部会の役割分担、今年度の実績と次年度の計画、絵本編集会議の次回内容決定事項

【語り部会】
　●明日の役割分担決定

　●Ｈ27　計画・実績

　　　・絵本づくり→編集会議開始

【今年度の実績・次年度の計画】

　　　・語り部会→1.17実施

　　・各校園の取り組み状況の報告と情報交換